
COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N 4.W DEL

OGGETTO: Assegnazione risorse al Responsabile del Settore Socio Culturale per concessione
contributo straordinario all'Associazione MONDO AMICO di Valguarnera per progetto
"Arcobaleno" Servizi educativi e creativi per minori e famiglie.--

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

LEANZA SEBASTIANO SINDACO

PROFETA GIUSEPPE VICE SINDACO

DRAIA ' ELEONORA ASSESSORE

PRESENTE

W

X

^

ASSENTE

D
D
a

Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Socio Culturale
Ali. n. ( 2 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

Regolarità Contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Economico e
Finanziario
Ali. n. ( 3 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

L'anno duemilaquattordici il giorno .vrf

del Comune di Valguarnera

mese di . alle ore ^.rx nella sede Municipale

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Generale doti Alfredo Verso



' VISTO 1' O.R.E.L

' VISTA laLR. n° 44/91;
•̂

Visto l'art.12 della LR. 30/00;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la delibera di G.C. n. 120 del 18/06/10;

Vista la proposta del Responsabile del Settore Socio- Culturale allegato n. (1 ) che fa parte
integrante del presente atto deliberativo

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. ( 2 )

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. ( 3 )

Ritenuto che la sottoscrizione delle attestazioni rilasciate ai sensi dell'ari 12 della L.R. 30/00
equivalgono ad attestazioni di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

DELIBERA

Approvare la proposta del Responsabile del Settore Socio-Culturale che è parte
integrante del presente provvedimento.

Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.

Il Segretario Generale
Alfredo Verso

L'Assessorj
Giuse

lUSind
Sebaatian nza



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

ALLEGATO N. (1) OGGETTO: Assegnazione risorse al Responsabile del Settore Socio-
Culturale per concessione contributo straordinario all'Associazione MONDO AMICO di
Valguarnera per progetto "Arcobaleno" Servizi educativi e creativi per minori e famiglie.-

PROPONE IL RESPONSABILE DEL V SETTORE SU DIRETTIVA DELL'ASSESSORE ALLA SOLIDARIETÀ':

- Visto il comma 4 dell'art. 3 del vigente regolamento per la concessione di
contributi per il sostegno di attività e manifestazioni artistiche, culturali, sportive,
di spettacolo, scolastiche e di volontariato, approvato con delibera del Consiglio
Comunale n. 92 del 12.09.1994, esecutiva, modificato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 4 del 3.2.1996, esecutiva ai sensi di legge;

- Vista la richiesta di contributo straordinario pervenuta da parte dell'Associazione
"Mondo Amico" di Valguarnera presentata in data 18/08/2014 al protocollo
dell'Ente al n° 9321, tendente ad ottenere il contributo straordinario per la
prosecuzione del progetto "Arcobaleno per mesi due cin un operatore per tutte le
attività di sostegno alle famiglie e minori;

- Atteso che la sperimentazione del progetto "Arcobaleno" ha prodotto buoni
risultati mirati alla prevenzione e al recupero del disagio minorile che ha coinvolto
famiglie e minori segnalati dai servizi sociali del Comune di Valguarnera.
Tenuto conto che il Tribunale minorile di Caltanissetta lo cita, ormai, in diversi
provvedimenti amministrativi e penali ancorché in alternativa alle
istituzionalizzazione;

- Ritenuto, meritevole di accoglimento la richiesta avanzata, erogando un contributo
in relazione alle finalità ed alla portata delle iniziative proposte, nonché in
relazione alla spesa prevista per la loro attuazione, avuto riguardo al fatto che le
attività di cui trattasi presentano un interesse collettivo, sociale ed economico;

- Ritenuto, pertanto, di dovere assegnare, al Responsabile del Settore Socio
Culturale per gli adempimenti connessi all'erogazione del contributo alla
Associazione AMA, la somma di € 460,00, per il progetto "Arcobaleno" al fine
di capitalizzare gli interventi già operati e raggiungere risultati formativi
dell'utenza nel tempo;

- Per tutto quanto premesso
Si propone di :

1. Concedere ali' Associazione Mondo Antico di Valguarnera un contributo pari
ad € 460,00, per la prosecuzione del progetto Arcobaleno per servizi educativi
e ricreativi per minori e famiglie.



2. Assegnare al Responsabile del Settore Socio Culturale la somma complessiva di
€ 460,00, demandando allo stesso gli adempimenti connessi alla definizione
degli atti consequenziali;

3. Dare atto che detta spesa rientra ai sensi dell'art. 163 e. 2. del D. Lgs.vo
267/2000 e troverà copertura finanziaria ali' int. 03 TiT.l,Funz.lO,Serv.04, Gap.
2542/00, finalizzata ad assicurare interventi di carattere collettivo sociale ed
economico in alternativa all'istituzionalizzazione, che potrebbero arrecare danni
gravi e certi all'Ente.

4. Dare atto altresì, che l'iniziativa rientra nell'obiettivo del programma politico
amministrativo del Sindaco, approvato con deliberazione di Giunta Comunale
n. 120 del 18.06.2010,

Visto: L'ASSESSOREJdgA SOLIDARIETÀ3 IL RESPON/SAJBILE DEL SETTORE
Dr. Gj^téepffe Profeta dott.ssa (Maria Cristina Cafà



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

ALLEGATO N. (2) OGGETTO: Assegnazione risorse al Responsabile del V Settore per
concessione contributo straordinario all'Associazione MONDO AMICO di Valguarnera per
progetto "Arcobaleno" Servizi educativi e creativi per minori e famiglie.--

RESPONSABILE DEL V SETTORE

Ai sensi e per gli effetti dell'art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
tecnica della proposta, si esprime : PARERE FAVOREVOLE

Sede Municipale Responsabile del/S
dott.ssa M

re Socio Culturale
istina Cafà

V



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Erma )

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE ALLEGATO N.( 3 ) OGGETTO: Assegnazione
risorse al Responsabile del V Settore per concessione contributo straordinario all'Associazione
MONDO AMICO di Valguarnera per progetto "Arcobaleno" Servizi educativi e creativi per
minori e famiglie.--

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO E FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti dell'ari 12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
contabile della proposta, si esprime PARERE FAVOREVOLE

Sede Municipale

II Responsabile del Procedimento Il Responsabile'ciel lettore
dr. Calogeip Ce^feraze



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. JC)d-de\ ? v-r* n è stata affissa all'albo pretorio del
Comune di Valguarnera in data %-% -ff*-/^1 per rimanervi quindici giorni consecutivi ( art.11,
comma P, come modificato dall'ari 127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

IL MESSO COMUNALE

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENE

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata
all'albo pretorio del Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal
_ è divenuta esecutiva il giorno 2^<f~— &^r~ 2-O-Z/l-/

• decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ;
seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENE


